
         PATVIRTINTA 

Šėtos socialinio ir ugdymo centro direktoriaus  

                  2023 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. V1-83 

 

ŠĖTOS SOCIALINIO IR UGDYMO CENTRO PASLAUGŲ GAVĖJŲ IR DARBUOTOJŲ 

 SVEIKATOS IR SAUGOS UŽTIKRINIMO PLANAS 2024 m. 

Priemonė Periodiškumas Atsakingas vykdytojas Pastabos 

Užtikrinti sveikatos priežiūros 

paslaugas paslaugų gavėjams 

Profilaktiniai sveikatos tikrinimai 

arba pablogėjus sveikatos būklei ir 

šeimos gydytojo siuntimu 

Vyr. slaugytoja, 

slaugytoja 

 

Vyr. slaugytojos, slaugytojos 

konsultacijos paslaugų 

gavėjams   

Kasdien ar pasikeitus sveikatos 

būklei 

Vyr. slaugytoja, 

slaugytoja 

 

Supažindinti paslaugų gavėjus 

su ŠSUC senyvo amžiaus 

asmenų globos padalinio 

vidaus tvarkos taisyklėmis 

Apsigyvenus naujam paslaugų 

gavėjui, esant poreikiui ir dažniau 

Socialinis darbuotojas Paslaugų gavėjai supažindinami pasirašytinai 

Supažindinti darbuotojus su 

darbo tvarkos taisyklėmis 

Darbuotojui pradėjus dirbti arba 

pasikeitus teisės aktams 

Direktorė  

Supažindinti darbuotojus su 

pareigybių aprašymu ir 

atliekamomis funkcijomis 

Darbuotojui pradėjus dirbti arba 

pasikeitus teisės aktams 

Direktorė Darbuotojai supažindinami pasirašytinai 

Supažindinti gyventojus su 

elektrinių prietaisų saugaus 

naudojimo instrukcijomis 

1 kartą per metus arba apsigyvenus 

naujam gyventojui 

Ūkvedė, socialiniai 

darbuotojai 

 



Periodiniai darbuotojų 

sveikatos tikrinimai 

Pagal vyr. slaugytojos sudarytą 

grafiką 

Vyr. slaugytoja Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. 

gegužės 7 d. nutarimo Nr. 544 „Dėl Darbų ir 

veiklos sričių, kuriose leidžiama dirbti 

darbuotojams, tik iš anksto pasitikrinusiems ir 

vėliau periodiškai besitikrinantiems, ar neserga 

užkrečiamosiomis ligomis, sąrašo, Darbų ir 

veiklos sričių, kuriose leidžiama dirbti 

darbuotojams, pasitikrinusiems ir 

(ar) periodiškai besitikrinantiems, ar 

neserga užkrečiamąja liga, dėl kurios 

yra paskelbta valstybės lygio ekstremalioji 

situacija ir (ar) karantinas, sąrašo ir šių 

darbuotojų sveikatos tikrinimosi tvarkos 

patvirtinimo“ 

Pirmosios pagalbos mokymai, 

sveikatos žinių ir įgūdžių 

kursai 

Pradėjus dirbti arba pagal vyr. 

slaugytojos sudarytą grafiką 

Vyr. slaugytoja  

Užtikrinti pirmosios pagalbos 

rinkinio atitikimą teisės aktų 

reikalavimas 

Keičiantis teisės aktams Vyr. slaugytoja Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2003 m. liepos 11 d. įsakymu Nr. V-

450 „Dėl Asmens sveikatos priežiūros įstaigos 

pirmosios medicinos pagalbos rinkinio aprašo, 

Pirmosios pagalbos rinkinio aprašo ir Asmens 

sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų 

kompetencijos teikiant pirmąją medicinos 

pagalbą aprašo patvirtinimo 

Užtikrinti personalo rankų 

higienos, asmens apsaugos 

priemonių dėvėjimo, aplinkos 

Kasdien Direktorius, 

slaugytojai 

Parengti aprašai, darbuotojai supažindinti 



paviršių valymo ir 

dezinfekcijos, skalbinių ir 

atliekų tvarkymą 

Užtikrinti medicininių atliekų 

tvarkymo saugos reikalavimus 

Kasdien Slaugytojai Lietuvos higienos normos HN 66:2013 

„Medicininių atliekų tvarkymo saugos 

reikalavimai“, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2013 m. liepos 18 d. 

įsakymu Nr. V-706 „Dėl Lietuvos higienos 

normos HN 66:2013 „Medicininių atliekų 

tvarkymo saugos reikalavimai“ patvirtinimo“ 

Atlikti geriamojo vandens 

mikrobiologinį tyrimą 

legionelėms nustatyti 

1 kartas per metus Vyr. slaugytoja Lietuvos higienos normoje HN 24:2017 

„Geriamojo vandens saugos ir kokybės 

reikalavimai“, patvirtintoje Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2003 

m. liepos 23 d. įsakymu Nr. V-455 „Dėl 

Lietuvos higienos normos HN 24:2017 

„Geriamojo vandens saugos ir kokybės 

reikalavimai“ patvirtinimo“ 

Darbuotojų saugos ir sveikatos 

mokymai 

Įvadiniai įsidarbinus, periodiniai 1 

kartą per metus 

Ūkvedė  

Instruktažo mokymai Įvadiniai įsidarbinus, periodiniai 1 

kartą per metus 

Ūkvedė  

Pagalbinių įrenginių 

naudojimas paslaugų gavėjus 

maudant, transportuojant 

Kasdien Ūkvedė  



Oro dezinfekavimo aparato 

naudojimas 

Pasireiškus virusiniams 

susirgimams 

Slaugytojai  

Užtikrinti, kad valymo, 

skalbimo ir dezinfekcijos 

priemonės turi būti 

naudojamos pagal paskirtį 

ir gamintojų nurodytas 

naudojimo instrukcijas 

Kasdien Ūkvedė  

Paslaugų gavėjų skiepijimas 

nuo gripo (asmens 

pageidavimu ir sutikimu)  

2024 m. rugsėjis-lapkritis Vyr. slaugytoja LR Sveikatos apsaugos ministro įsakymas „Dėl 

gripo ir ūminių viršutinių kvėpavimo takų 

infekcinių epidemiologinės priežiūros taisyklių 

patvirtinimo“ 

Vienkartinių apsaugos 

priemonių naudojimas, 

atliekant kasdienę priežiūrą 

Kasdien Slaugytojai, 

slaugytojo padėjėjai,  

individualios 

priežiūros darbuotojai 

 

Palankios sveikatai mitybos 

organizavimas 

Kasdien Dietistas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2023 m. sausio 4 d.  įsakymas Nr. V-11 

„Dėl suaugusiųjų asmenų maitinimo 

organizavimo socialinės globos įstaigose tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ 

Sveikatos ir saugos užtikrinimo plano įgyvendinimas turi atitikti Lietuvos Higienos Normą HN 125:2019 „Suaugusių asmenų socialinės globos 

įstaigos: bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ nuostatas. 

 

______________________________________________ 


